
 

 

20.0009613 

amendement cda reikwijdte verordening ambtelijke bijstand 

 

 

Amendement reikwijdte Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 2020 
 
De raad van de gemeente Son en Breugel in openbare vergadering bijeen op 27 augustus 
2020  
 
Gezien het voorstel van de voorzitter en de griffier van de raad d.d. 28 juli 2020 “Vaststellen 
Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning”, bijlage nr.: 38 - 2020; 
 
Overwegende dat: 
 

 Onder het begrip raadsleden in de Verordening ambtelijke bijstand uitsluitend de 17 

raadsleden vallen; 

 De Verordening niet spreekt over plaatsvervangende en burgerleden;  

 Burgerleden en plaatsvervangende leden een belangrijke rol spelen in de politieke 

fracties, met name in de kleine fracties; 

 Inwoners die politiek actief zijn voor hun gemeente en gemeenschap geen onnodige 

drempels moeten worden opgelegd; 

 Het niet efficiënt is als zij in de uitoefening van hun politieke functie slechts via een 

eigen fractielid, dat tevens raadslid is, om ambtelijke bijstand kunnen vragen; 

 Artikel 33 lid 2 Gemeentewet voorziet in ondersteuning aan fracties als geheel; 

BESLUIT: 
 

1. Het voorstel van de voorzitter en de griffier van de raad in die zin aan te passen, dat 
aan het beslispunt na “conform bijgevoegd ontwerp” wordt toegevoegd: 

 
, met dien verstande dat aan artikel 1 een lid 2 wordt toegevoegd luidende:  
In deze verordening wordt met een raadslid gelijkgesteld het (plaatsvervangend) lid 
van een raadscommissie dat geen raadslid is en dat in handen van de raadsvoorzitter 
de eed of belofte heeft afgelegd. 

 
2. De gevolgen van deze aanpassing in mei 2021 te evalueren en hierover verslag te 

doen aan het college, de werkgeverscommissie en de raad.  
 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Son en Breugel, 27 augustus 2020 
 
Fractie CDA 
 

BESLUIT GEMEENTERAAD 27 AUGUSTUS 2020: 

Het amendement is aangenomen. 

(unaniem) 

 

 



 

 2 

 


